令和６年１０月３１日

児童・生徒の保護者の皆様へ

東大和市教育委員会

教育長 岡田 博史

（公印省略）

令和６年１１月の学校給食費納入について（通知）

日頃より、東大和市の学校給食事業にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、現在、東大和市では令和７年１月より学校給食費の無償化を予定しております。

これに伴い、例年、１年間の給食数をもとに調整した金額を２、３月分として納入していただ

いておりますが、令和７年１月より学校給食費を無償化した場合、２、３月分の納入が無くなり

ます。

このため、今年度につきましては下記のように１１月分の納入を行わず、１２月分の納入の際

に１１、１２月分を合算し、令和６年４月から１２月までの給食数をもとに調整した金額で納入

をお願いいたします。また、令和６年７月２４日付「学校給食費の負担軽減について（通知）」

にてお知らせしました、学校給食費負担軽減助成金による保護者負担額の差額についても併せて

調整させていただきます。

１２月分の納入金額につきましては、１２月上旬に送付する通知でお知らせします。

また、令和６年度中の給食費に未収納分がある場合、１２月２日(月)に引落しをかけさせていた

だきますので、引落口座にご入金をお願いいたします。

ご不明な点等ございましたら東大和市学校給食センターまでお問い合わせください。

記

令和６年１１月以降納入スケジュール

 ※１２月納入分につきましては、令和６年４月から１２月までの給食数をもとに調整した金額となります。

また、学校給食費負担軽減助成金による保護者負担額の差額についても併せて調整させていただきます。

  １２月分の納入金額につきましては、１２月上旬に送付する通知でお知らせします。

【お問い合わせ先】

東大和市学校給食センター

電話：042-564-1282 FAX：042-564-2228

E-mail: kyushoku@city.higashiyamato.lg.jp

納入月
小学生

第 1 学年

小学生

第 2 学年

小学生

第 3・4 学年

小学生

第 5・6 学年
中学生 引 落 し 日

備考

11 月 0 円 0 円 0 円 0 円 0 円  納入無し

12 月 ※ ※ ※ ※ ※ 令和７年 １月 ６日㈪ 11,12 月分

1 月 0 円 0 円 0 円 0 円 0 円  無償化予定

2 月 0 円 0 円 0 円 0 円 0 円  無償化予定

3 月 0 円 0 円 0 円 0 円 0 円  無償化予定

mailto:kyushoku@city.higashiyamato.lg.jp